
Za účasti našich studentů proběhla konference Pražského studentského summitu 

Od čtvrtka 24. do neděle 27. března se konala konference 27. ročníku Pražského studentského 

summitu, na které nechyběli ani zástupci z našeho gymnázia. Pražský studentský summit se zabývá 

simulací jednání OSN, NATO a EU. Ze studentů středních a vysokých škol se zde stanou na několik dní 

diplomaté, kteří zastupují zájmy „svých“ států a snaží se vyřešit rozmanité mezinárodní problémy. 

Letos se jednalo kupříkladu o bezpečnostní situaci v Afghánistánu, prevenci střetů mezi Izraelem a 

Palestinou, bakteriální rezistenci, úbytek hmyzu, energetickou bezpečnost a mnoho dalšího. 

Konferenci předcházelo pět přípravných setkání, na kterých si účastníci mohli zlepšit svoji schopnost 

argumentovat a získat další v dnešní době nepostradatelné soft-skills. Samotná konference proběhla 

v pražském Kongresovém centru, kde v roce 2000 probíhalo mimo jiné jednání IMF. Účastníci si kromě 

vytváření a schvalování rezolucí na připravené body agendy vyzkoušeli i jednání pod tlakem během 

krize, která v čase konání konference vypukla. Letos se kvůli ní muselo sejít i Valné shromáždění OSN 

složené z předsedů jednotlivých delegací, které muselo příslušnou rezoluci schválit během tří hodin. 

Krizovou situaci se nakonec podařilo deeskalovat a všichni jsme odjížděli se spoustou zážitků a nově 

nabytých zkušeností. 

Čeněk Mědílek, G3.B 


